
10/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=856171&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2020 (SRP) 

Às 11:39 horas do dia 06 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 372020, Pregão nº
00037/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAVALETE CONTROLE TRÂNSITO
Descrição Complementar: ITEM 001 CAVALETE DE MADEIRA Especificação: Fabricado em madeira Pinus de
primeira qualidade, com parte superior (horizontal) em tábua emparelhada com dimensões de 100,00 cm x 15,00 cm
e espessura de 2,0 cm na cor branca tendo quatro faixas de 11,0 cm de largura em material adesivo refletivo na cor
laranja e ter na parte em branco centralizada inscrição: OBRAS, pintado na cor preta. O adesivo deve ser fixado
envolvendo a madeira e ultrapassando pelo menos quatro centímetros de adesivo sobre adesivo. Nas partes laterais
em branco deve possuir nas duas faces sistema de encaixe para parte inferior em duas ripas paralelas de 3,0 cm x
2,0 cm com 13,0 cm de comprimento cada, conforme figura 1. A parte inferior na cor branca confeccionada nas
laterais em ripas de 4,0 cm x 2,0 cm com 98,0 cm de comprimento e travessas: superior em formato de trapézio em
tábua de 10,0 cm de largura e espessura de 2,0 cm e travessa inferior em formato de trapézio em ripa de 5,0 cm de
largura e espessura de 1,0 cm, conforme figura 2. O cavalete montado deve possuir altura de 100,0 cm e largura da
base de 38,0 cm. UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 2.300
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL GONCALVES MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 2.300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2020
17:09:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL GONCALVES
MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 00.140.074/0001-23,

Melhor lance: R$ 30,0000

Homologado 06/08/2020
11:39:54

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Fim do documento


